Porrò Bunderius huic GVIDONI aliud adscribens cognomen, de Ponte eum nominat, eiq; attribuit Tractatum de c Veritate

a Lib. 3. cap. 1. in fine.

b Prefixa est vita S. Hugo. Grat. Tom. 2. Surij, die 1. Aprilis.

c Reperitur manuscriptor in Cartus. Colon.

tate & Pace, necnon & de quatuor gradibus spiritualibus, aliq; nonnulla. Cuius Tractatum de laude vita Solitaria, cū epistolis aliquot in vbiorem Cartusia reperire licet. Quin & Cartusianorum Statuta (non enim vllam à S. BRVNONE Patriarcha suo, more aliorum aliquot religiosorum, certam accepere Regulam) in vnum corpus pulchrè concinnauit, quod antiqua GVIGONIS Statuta etiamnum vocitatur. De cuius foelici ad superos transitu, ita Sutorius; d GVIGO, inquit, quinquagesimum aetatis agens annum, conuersionis verò trigessimum, Prioratus sui vigesimum septimum, vel circiter, non sine SANCTITATIS OPINIONE spiritum Domino reddidit, anno Domini trigesimo septimo supra millesimum centesimum; ab inchoatione verò Ordinis tertio & quinquagesimo. Hæc ille: plura verò de hoc beatissimo Viro si quis scire desideret, e Bostium, f Dorlandum, ac g Sutores adeat.

* GVILIELMVS ABSELIVS, Bredanus, ex professo Domus Capellæ, electus est Brugiensiu Prior; vir nimirū tam generis nobilitate, quàm literarū monumentis præclarus: adeo vt mirari meritò liceat, nec Trithemiū, qui tamen isto vixit seculo, nec cæterorum quempiam vllam illius mentionem facere, præter vnicum a Bo

d Lib. 2. vlt. Cartus. 6. pag. 509.

e Cap. 2. f Lib. 4. Chron. c. 3. g pag. 59. de vita Cartus.

Obijt anno Dami 1471. * aliàs Guilielmus.

a Cap. 30.

Libr. 7. *b* *Chron. c. 28.* stium, ex quo sua mutuatus est *b* Dorlandus, haud dubio etiam ipse alioquin taciturnus.

Porro quas Bostius illi lucubrationes adscribit, hæ sunt: *inter alia*, inquit, *complura Tractatum elegantissimum ad semper candidam cæli Reginam more cõdidit oratorio Hugoni quoque de Vercondæ, Traiectensi, Monacho vallis gratiæ dicauit opusculum de verapace. Insuper ad charissimum sibi Priorem Carmelitarum propè Angiam, scripsit Tractatum super Oratione Dominica, carmine eleganti. Sed & epistolarum elegantissimarum complures conscripsit libros. Quorum vnus est ad Christo dicatam Virginem genere, moribus, ac literatura per insignem Mariam de Oß, charissimam sibi ex sorore neprem, atque apud Teneramundanos Birgittanarum Virginum Abbatissam. Cui etiam alia nonnulla dedicauit opera. Scripsit etiam speculum, & de officio Marthe, nec non & Dialogum quendam lectu incundum, vbi ipse veluti Pater Isiam spiritalem de multis perbellè instruit. Sunt & alia insuper tam prosa quàm carmine ab eodem elaborata, quæ ex hominum memoria temporis iniuria sustulit. Porro ipse cum annos admodum quadraginta in sacro Cartusiensi ordine laudabiliter expleisset, tãdem viuere desijt, anno post natum Christum primo & septuagesimo supra mille-*

Scripta qui
bus claruit.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.

millesimum quadragesimum: quando nimirum & ipse DIONYSIVS RICKELIVS viuendi quoque finem fecit, vel potius in cælum (quod sperare licet) translatus, viuere incepit.

GVILIELMVS BIBAVCIVS patria Vixit Gandau, sed in maiori Carthusia anno Domi. 1521. Generalis est electus, obijt vero anno M. D. XXXV. 14. Idij.

Tiletanus, ac professus vallis regalís propè Gandauum, ibidem circa annum Domini millesimum quingentesimum diuino sese mancipauit obsequio, qui postmodum ob insignem virtutis ac prudentiæ opinionè, ad Prioratum domus Hollandiæ, propè montem S. Gertrudis fuit assumptus. Vir nimirum talis, vt ignores quid in eo primum admirari debeas, insignem ac raram eruditionè, an eximiam vitæ sanctimoniam. Vnde & anno Domini 1521. in totius Ordinis Generalem est electus, ac idoneus iudicatus, qui in isto amplissimæ dignitatis munere succederet doctissimo illi viro, FRANCISCO de Puteo; viro inquam vt alijs doctrinæ generibus excellenti, ita Iuris vtriusq; Consultissimo. Cæterum quanta doctrina ac pietate eloquentiaque & tam verborum ornatu ac splendore, quàm rerum pondere inter sui temporis scriptores præstiterit hic BIBAVCIVS, *Oratione*, eius & *Conciones Capitulares* de vitæ spiritualis profectu conscripte, quæ in singulis penè Ordinis

dinis domibus omnium manibus teruntur, plenissime testantur. De cuius virtutibus plura equidem haud vulgaria possent referri, si exstaret historia, quam de eius vitæ morumque conuersatione conscripserit illius & synchronus & vernaculus, Leuinus Ammonius, eiusdem Gandauensis domus professor. Quam eundem vitam mirum non est Gandani haud quaquam reperiri, cum horum temporum iniuria ac sæui Martis insania pleraque literarum monumenta in istis Flandriæ partibus deperierint; maximè cum Gandense Cartuhanorum cœnobiū anno Dñi 1577. funditus sit euersum. Nisi fortè exemplar aliquod exstet in alma matre Cartusia, ad quam plerique (vti suis ad me literis V. Pater Arnoldus Hauensius, qui istic rerum potitur, perscripsit) transmissum fuisse opinantur. Vnde fit, quod præter tanti viri *Sermones Capitulares*, typis excusos, ne tenete quidem vitæ ipsius vestigiū præfato in loco cernere liceat. Interim tamen commemoratu dignum, qua occasione se Ordini cœperit addicere. Gandau quippè ludum literarium cum aperiret, & quodam die disciplinæ semina in suorum auditorum animos iaceret, subito flamma, fulguris instar in schola emicuit; quæ frequenter huc illucque se vi-

*Gandauensis
Cartusia de-
structa anno
Dom. 1577.*

brans,

brans, per omnes auditorij angulos defæuij, ac postremò ipsum percussura, ita exterruit, vt votum animo conciperet, se, si incolumis euaderet, Cartusianum fore. Vnde instar B. Pauli diuinitus vocatus, ad melioris vitæ semitam, veluti manu est perductus. Porro quàm diu Ordini vniuerso summa cum laude præfuerit, ac quotus Generalium fuerit, diximus quarto nostrarum ad Chronicon Dorlandi NOTARVM libro: vbi omnes, ac singulos Ordinis ANTI STITES, ex ordine percensuimus.

Interim verò Patri Guilielmo, non nemo hocce cecinit Epitaphium:

*Occidit ereptus terris, GVILIELME BI-
BAVCE,*

*Maxima Cartusia flenda ruina domus.
Heu subiti rerum lapsus, heu Parca superba,
Que citius Patres sternit vbiq; pios.
Hic vir erat spirans sincero pectore Christum,
Incumbens studijs nocte dieq; sacris.
Historias sanctas, arcanaq; scripta legebat,
Pertusus mundi, cœlica semper amans.
Nec tamen hoc studium, pietas aut obstitit ista,
Ne fieret iuris mors truculenta tui.
Dena sua vita numerarat lustra peracta,
Hoc sua cum tegebat membra caduca loco.
Nam mens que tantum spectauit, ad astra
volauit,*

H A

Inq;

Inq̄ tuo recubat Christe benigne sinu:
 Viḡ, tuum quondam nobis nomenq̄, decusq̄,
 Sic nunc Angelicis prædicat illa choris.

Obijt in maiori Cartusia anno Do-
 mini 1535. 24. Julij.

Vixit in Bra-
 dantia circa
 annum Do-
 mini M. D.
 XXX.

GVILIELMVS de BRANTEGHEM
 patria Alosthanus, atque Antvverpiens̄
 Cartusia (hæc aut circa Caroli V. Impera-
 toris tempora Liram est translata) alum-
 nus, scripsit *piarum Enchiridion præcationũ*,
 ex Veteri iuxta ac Nouo Testamento de-
 sumptarum: adiunctis nonnullis iconibus,
 quod & alio nomine *pomarium Orationum*:
 nuncupatur. Præfixit etiam disticha non-
 nulla *Viola anime*, anno Domini 1533. Ant-
 vverpiæ apud Martinum Cæsarem in 16.
 impressæ, aliæque nonnulla ad rem metri-
 cam facientia.

Vixit circa
 annũ Dom̄,
 M. cccc.
 LXX.

GVILIELMVS HILACENSIS. Huius
 meminere Posselinus & Simlerus, vter-
 que suã in Bibliotheca, dicuntque pluf-
 quàm *triginta Sermones eum in orationem*
Dominicam conscripsisse, licet neuter illo-
 rum, cuius familiæ fuerit, meminerit. Vn-
 de ego HERBIPOLENSIVM fultus te-
 stimonio, tam diu inter nostros eũ collo-
 co, donec edoctus aliter fuero. Feruntur
 autem Sermones illi, quos super oratio-
 ne Dominica conscripsit, impressi anno
 millesimo quadringentesimo septimo, et-
 si de

si de autoris vel vita vel morte, negry
 quidem.

GVILIELMVS de HYPOREGIA, CO-
 gnomento CRASSVS, quem non nemo
Guilbernum nominat, fuit in omni scien-
 tiarum genere egregiè versatus, quippè
 qui in Dominicanorũ Patrum familiam
 adscitus, annos circiter triginta, quã do-
 cendo qua prædicando strenuam illic na-
 uauit operam. Inde verò ad CARTVSI-
 ANORVM cõfugiens castra, trium & vigin-
 tiannorum decursu vitam solitariam ita
 est amplexus, vt etiam scribendo pluri-
 mum posteris prodesset, maximè verò re-
 ligiosis. Conscripsit enim haud aspernã-
 dæ eruditionis opus *de origine & veritate*
perfectæ religionis, cuius initium auspicatur
 ab ipsa Proverbiorum sententia: *verita-*
tem meditabitur guttur meum, & labia mea
testabuntur impium. Item, in defensionẽ Car-
 tusianæ religionis Tractatum quendam edi-
 dit: quorum vtrumq̄, M. S. in Colonien-
 sis Cartusie Bibliotheca reperire licet: sed
 quando auctor in viuus fuerit, non ita.

Incertum,
 quando vñ
 xerit.

Prout 8.

GVILIELMVS LVDTLINCHTON, Obijisse fer-
 tur, an. M.
 CCC. IX.

nationẽ Anglus, vir tum cõfessionis glo-
 ria, tum integerrimæ vitæ conuersatione
 inter primos eximius, Philosophiæ iuxta
 ac S. Theologiæ præceptis egregiè imbu-
 tus, opus quoddam edidit *Theologicum* tam

utile, quàm necessarium; eo nimirum anno, quo Cartusia extra muros Mogūtinōs (accidisse aut hoc anno M. CCC. VIII. testis est *a* Trithem.) à Petro Archipræsule fabricari cœpta est. Conscripsisse etiā præterea dicitur, in *Matthæi Euangeliū* cōmentarios haud vulgares; nec non & *Sermones* aliquot *de Sanctis*: quorum equidem omnium & si ne literulam quidem hisce viderim oculis, Patrū tamen Herbipolensiu literis instructus, hunc ei locū nostra hęc *Cartusiana Bibliotheca*, adsignauimus. Quī ijdem etiam diem obitus illi adscribunt, nempe annum post Christum natum M. CCC. IX. Hos ergo penes fides esto; maximè quando nec Trithemius, nec Eisenreinius, neque etiam ipse Posseuinus, vllam nobis rei huius cognitionem præbent, aut face prælucent.

Obijt in Fræcia anno M. cccc. II. GVILIELMVS RAINALDI, alias REINALDI, 24. Cartusianæ familiæ GENERALIS, pietate, scienetia, moribus, alijsque virtutibus huiuscemodi Prælato dignis, insigniter excultus, in tanta fuit apud oēs existimatiōe, vt ei vltro cardinalitius galerus sit oblatus, quem tamen insigni cū animi demissiōe recusans, maluit abiectus esse in domo Dei sui, illicq; poti^o cilicina veste vti, q̄ purpurea. Quin & in electione Summi Pontificis vndecim Cardinaliū habuisse

habuisse suffragia, plurimorū est sentētia. Nec abnuuit vel *a* Sutorius, vel *b* Dorlādus: quorum hic præclara aliquot humilitatis exempla de hoc B. Patre cōmemorat. Porro eius industria ac sollicitudine, primaria Cartusianæ familiæ domus, in Gratianopolitana diocēsi cōstituta, cū fortuito quodam incendio ingentē cladem esset cōsecuta, atq; in cinerem quodāmodo redacta, longè melius quā antè fuerat, restaurata est. In qua & 35. annorum spatio inculpate viuens, totius Ordinis habenas non minus strenuè quàm prudenter moderatus est.

Scriptis autem, eximio iustitiæ zelo inflammatus, *varias ad diuersos Principes epistolas*, quibus diuinarum vtens testimonijs Scripturarum, egregiè eosdem ad iustitiæ studium exhortatur. Quin & ex cōpluribus diuerforum Generalium Capitulorum decretis, *nouum quoddam Statutorum corpus* accuratè concinnauit: quod etiam anno Domini M. CCC. LXVIII. Generalis Capituli consensu Ordini vniuerso commendatum fuit. De alijs verò eiusdem doctissimi Viri scriptis, nihil ad nostri æui memoriam peruenit. Migravit aut ad Dominū, anno reparatæ salutis M. CCCC. II. die 5. mens. Iunij; de quo & in Notis nostris ad Dorlādī Chron. latius.